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Konwent Powiatów Województwa Lubelskiego w dniu 12 lipca br. podjął stanowisko w sprawie środków

Funduszu Pracy. Jest to już kolejne województwo, w którym Starostowie zabierają głos w tej

sprawie, co świadczyć wadze tego problemu w całym kraju.

W stanowisku podpisanym przez Przewodniczącego Konwentu, Starostę Lubelskiego Pawła Pikułę

czytamy:

  

"Konwent Powiatów Województwa Lubelskiego pragnie zwrócić uwagę na sytuację jaka ma miejsce w

obszarze polityki rynku pracy oraz braku środków na aktywizację osób bezrobotnych.

Szczególnie jest to dotkliwe w naszym województwie, które ma poważne problemy z wygenerowaniem

dodatkowych miejsc pracy. Rozwiązaniem choć częściowym tej sytuacji miały być dodatkowe środki z

Funduszu Pracy uruchomione z rezerwy Ministra Pracy. Jednakże dokonane rozstrzygnięcie przez

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej konkursów przyznających środki Funduszu Pracy na programy

specjalne i program 45+ napawa głębokim zaniepokojeniem.

Z wykazu zamieszczonego na stronie internetowej wynika, że środki na programy specjalne oraz program

45+ w Województwie Lubelskim otrzymały tylko cztery Powiatowe Urzędy Pracy. Łącznie na realizację

obydwu programów Województwo Lubelskie otrzymało 3 665 010 zł, gdzie inne województwa np.

Kujawsko - Pomorskie otrzymało 13 617 000 zł, Pomorskie 12 453 100 zł, Wielkopolskie 9 604 200 zł.

Nie rozumiemy dlaczego Lubelszczyzna otrzymała tak mało środków.

Podobnie jak niezrozumiały jest dla nas fakt, że przy ocenie programów w Ministerstwie Pracy i Polityki

Społecznej nie została uwzględniona ocena sporządzona przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie,

pomimo stosowania tych samych kryteriów oceny wniosków.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się o podjęcie działań zmierzających do wyjaśnienia sprawy

obecnego podziału środków i ustalenie dlaczego Województwo Lubelskie zostało tak źle potraktowane

oraz jakimi kryteriami kierowało się Ministerstwo wybierając wnioski do realizacji. Jednocześnie

prosimy o uruchomienie dodatkowych środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu oraz

bardziej sprawiedliwy ich podział na województwa i powiaty."
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